
 
Unterrichtszeiten im Schuljahr 2023/2024 

 
Die Gestaltung der Stundenpläne orientiert sich an dem aufgeführten Zeitraster. 
 

Stunde GS Kl. 1-4 / Halbtag  Stunde GMS LG 5 - 10 
 

Ganztagsgrundschule 

Ankommen 7.45 Uhr – 08.00 Uhr 
 

Ankommen     7.45 Uhr – 08.00 Uhr 7.45 Uhr – 08.00 Uhr 

1. Std. 8.00 Uhr – 08.45 Uhr 
 

1. Std.     8.00 Uhr – 08.45 Uhr 8.00 Uhr – 08.45 Uhr 

2. Std. 8.45 Uhr – 09.30 Uhr 
 

2. Std.     8.45 Uhr – 09.30 Uhr  8.45 Uhr – 09.30 Uhr 

Pause 9.30 Uhr – 09.55 Uhr 
 

Pause      9.30 Uhr – 09.55 Uhr 9.30 Uhr – 09.55 Uhr 

3. Std. 9.55 Uhr – 10.40 Uhr 
 

3. Std.      9.55 Uhr – 10.40 Uhr 9.55 Uhr – 10.40 Uhr 

4. Std. 10.40 Uhr – 11.25 Uhr 
 

4. Std.      10.40 Uhr – 11.25 Uhr 10.40 Uhr – 11.25 Uhr 

Pause 11.25 Uhr – 11.45 Uhr 
 

Pause 11.25 Uhr – 11.45 Uhr 11.25 Uhr – 11.45 Uhr 

5. Std. 11.45 Uhr – 12.30 Uhr  5. Std. 11.45 Uhr – 12.30 Uhr 11.45 Uhr – 12.30 Uhr 

6. Std. 12.30 Uhr – 13.15 Uhr 
 

Mittagspause 
Essen / Freizeit 

12.30 Uhr – 13.30 Uhr 

Freizeit / Essen 
13.00 Uhr – 13.30 Uhr 

 

Essen / Freizeit 
12.30 Uhr – 13.30 Uhr 

    
7. Std. 13.30 Uhr – 14.15 Uhr 

 
13.30 Uhr – 14.35Uhr 

Kompetenztraining/Hausaufgaben 
 

14.35 Uhr – 14.55 Uhr  
Bewegungspause 

   
Pause 14.15 Uhr - 14.20 Uhr 

   8. Std. 14.20 Uhr – 15.05 Uhr 

   
9. Std. 15.05 Uhr – 15.50 Uhr 

15.00 Uhr – 15.45 Uhr 
Spielen und Gestalten 

   
  

 

15.45 Uhr – 16.00 Uhr 
Tagesausklang 

 


